Федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского»

Кандидатуры преподавателей и сотрудников вуза для включения в составы учебно-методических советов Дальневосточного регионального учебно-методического центра высшего профессионального образования

1. Координационный учебно-методический совет по техническому образованию
	№

п/п
	Вуз
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Ученая степень, звание; отрасль науки, по которой присуждена ученая степень
	Членство в УМО, НМС Минобрнауки РФ, других ведомствах
	Телефоны (рабочий, сотовый),
e-mail
	Дополнительные сведения
	Должность в УМС

	1.4. УМС по образованию в области энергетики и электротехники

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Седов
Виктор

Александрович
	Заведующий кафедрой теоретических основ электротехники
	Канд. физ.-мат. наук
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 54-72),
Sedov@msun.ru 
	
	

	1.5. УМС по образованию в области кораблестроения и океанотехники

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Кулеш     Виктор Анатольевич
	Профессор кафедры теории и устройства судна
	Док. техн. наук, профессор
	
	тел. 230-12-39,

Vkulesh@mail.ru 
	
	


	1.7. УМС по образованию в области наземных транспортных систем и эксплуатации наземного транспорта

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Арон Александр Виллемович
	Профессор кафедры эксплуатации перегрузочной техники  и основ проектирования машин
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 54-65),

Aron@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского
	

	1.8. УМС по образованию в области электроники и приборостроения

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Сгребнев Николай Викторович
	Заведующий кафедрой электронной схемотехники и микропроцессоров
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 251-76-35,

Sgrebnev@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского
	

	1.10. УМС по образованию в области автоматики

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Ширяев Владимир Петрович
	Профессор кафедры эксплуатации автоматизированных судовых энергетических установок
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 54-56),
Shiryaev@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского
	

	1.11. УМС по образованию в области водного транспорта

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Гаманов Владимир Федорович
	Начальник Морской академии
	Канд. техн. наук, профессор
	
	тел. 230-12-85,
Gamanov@msun.ru 
	Председатель РОУ УМО по образованию в области эксплуатации водного транспорта
	

	1.13. УМС по образованию в области информатики, вычислительной техники и информационных систем

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Буров         Денис Викторович
	Заведующий кафедрой вычислительной техники
	Канд. физ.-мат. наук
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 55-20),
Burov@msun.ru 
	
	

	1.16. УМС по нефтегазовому образованию

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Петрашёв Сергей Владимирович
	Заведующий кафедрой технологии и эксплуатации нефтегазового оборудования
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 249-77-95,

Petrashov@msun.ru 
	
	

	1.18. УМС по образованию в области техносферной безопасности

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Монинец Сергей Юрьевич
	Директор института защиты моря и освоения шельфа
	Канд. техн. наук
	
	тел. 251-52-70,

Moninets@msun.ru 
	
	


2. Координационный учебно-методический совет по гуманитарному образованию

	№

п/п
	Вуз
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Ученая степень, звание; отрасль науки, по которой присуждена ученая степень
	Членство в УМО, НМС Минобрнауки РФ, других ведомствах
	Телефоны (рабочий, сотовый),

e-mail
	Дополнительные сведения
	Должность в УМС

	2.1. УМС по образованию в области философии, религиоведения, теологии, культурологи, этики и конфликтологии

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Казмирук Марина Валерьевна
	Доцент кафедры философии и философской антропологии
	Канд. фил. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 61-71),

Kazmiruk@msun.ru 
	
	

	2.2. УМС по образованию в области социологии и социальной работы

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Каменев Сергей Валентинович
	Заведующий кафедрой социологии
	Канд. фил. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 64-15),

Kamenev@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского
	

	2.3. УМС по образованию в области истории, востоковедения и африканистики

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Василенко Надежда Алексеевна
	Заведующая кафедрой восточных языков и востоковедения
	Канд. истор. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 53-44),

Vasilenko@msun.ru 
	
	


	2.4. УМС по образованию в области филологии и лингвистики

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Трусова     Ирина Сергеевна
	Заведующая кафедрой русской филологии
	Канд. филолог. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 53-44),

Trusova@msun.ru 
	
	

	2.5. УМС по образованию в области журналистики, документоведения и рекламы

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Митина Наталья Георгиевна
	Заведующая кафедрой документоведения и регионоведения
	Канд. философ. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57

(добавочный. 60-19),

Mitina@msun.ru 
	
	

	2.6. УМС по образованию в области психологии

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Данченко Светлана Анатольевна
	Заведующая кафедрой психофизиологии и психологии труда в особых условиях
	Канд. псих. наук, доцент
	
	тел. 230-12-53,

Danchenko@msun.ru 
	
	

	2.7. УМС по образованию в области политологии, международных отношений и регионоведения

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Шульга Наталья Иосифовна
	Зам. директора Института международного образования
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 60-19),

Shulga@msun.ru 
	
	

	2.8. УМС по образованию в области юриспруденции

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Курбенков Валерий Анатольевич
	Декан юридического факультета
	Канд. полит. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 54-44),

Kurbenkov@msun.ru 
	
	

	2.10. УМС по образованию в области физической культуры и спорта

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Лядов       Сергей Сергеевич
	Декан факультета водных видов спорта
	Канд. педагог. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 61-41),

Laidov@msun.ru 
	
	

	2.11. УМС по педагогическому образованию

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Торгунская Наталья Леонидовна
	Заведующая кафедрой педагогики и психологии развития
	Канд. педагог. наук, доцент
	
	тел. 230-12-53,

Torgunskaya@msun.ru 
	
	

	2.12. УМС по образованию в области культуры и искусства

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Домбраускене Галина Николаевна
	Доцент кафедры истории искусства и культуры
	Канд. искусствоведения, доцент
	
	тел. 249-77-93
	
	


3. Координационный учебно-методический совет по естественно-научному образованию

	№

п/п
	Вуз
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Ученая степень, звание; отрасль науки, по которой присуждена ученая степень
	Членство в УМО, НМС Минобрнауки РФ, других ведомствах
	Телефоны (рабочий, сотовый),

e-mail
	Дополнительные сведения
	Должность в УМС

	3.3. УМС по информационной безопасности

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Косолапкин Геннадий Юрьевич
	Декан физико-технического факультета
	Канд. физ.-мат. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 52-04),

Kosolapkin@msun.ru 
	
	

	3.4. УМС по образованию в области экологии и защиты окружающей среды

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Блиновская Яна       Юрьевна
	Заведующая кафедрой защиты окружающей среды
	Доктор техн. наук, доцент
	
	тел. 251-52-70,

Blinovskaya@msun.ru 
	
	


4. Координационный учебно-методический совет по образованию в области экономики, управления и сферы обслуживания

	№

п/п
	Вуз
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Ученая степень, звание; отрасль науки, по которой присуждена ученая степень
	Членство в УМО, НМС Минобрнауки РФ, других ведомствах
	Телефоны (рабочий, сотовый),

e-mail
	Дополнительные сведения
	Должность в УМС

	4.1. УМС по образованию в области менеджмента

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Копьев Дмитрий Сергеевич
	Заведующий кафедрой менеджмента и маркетинга
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 251-75-45,

Kopyev@msun.ru 
	
	

	4.2. УМС по образованию в области финансов, бухгалтерского учета, экономики предприятия и антикризисного управления

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Хамаза        Елена Витальевна
	Заведующая кафедрой экономики морского транспорта
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 230-12-52,

Khamaza@msun.ru 
	
	

	4.3. УМС по образованию в области производственного менеджмента

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Копьева Светлана Викторовна
	Доцент кафедры менеджмента и маркетинга
	Канд. эконом. наук, доцент
	
	тел. 251-75-45
	
	

	4.5. УМС по образованию в области экономической теории, мировой и национальной экономики

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Исаева Людмила Алексеевна
	Заведующая кафедрой экономической теории
	Канд. эконом. наук, профессор
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 51-27),

Isaeva@msun.ru 
	
	

	4.7. УМС по образованию в области государственного и муниципального управления

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Фисенко Андрей Иванович
	Директор института управления на транспорте
	Докт. эконом. наук, профессор
	
	тел. 249-77-93,

Fisenko@msun.ru 
	
	

	4.9. УМС по образованию в области коммерции и маркетинга

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Борисенко Анатолий Константинович
	Декан факультета экономики и управления
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 230-12-57 (добавочный. 62-39),

Borisenko@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского
	

	4.10. УМС по образованию в области логистики

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Винокур Леонид Борисович
	Заведующий кафедрой логистики
	Канд. техн. наук, профессор
	
	тел. 249-7-93,

Vinokur@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского, доктор транспорта
	


6. Координационный учебно-методический совет по общим и специальным вопросам высшего образования

	№

п/п
	Вуз
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Ученая степень, звание; отрасль науки, по которой присуждена ученая степень
	Членство в УМО, НМС Минобрнауки РФ, других ведомствах
	Телефоны (рабочий, сотовый),

e-mail
	Дополнительные сведения
	Должность в УМС

	6.1. УМС по магистерской подготовке

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Орлова    Мария Юрьевна
	Директор Морского гуманитарного института
	Канд. философ. наук, доцент
	
	тел. 230-12-53,

Orlova@msun.ru 
	Профессор МГУ им. адм. Г.И. Невельского
	

	6.2. УМС в области дополнительного профессионального образования

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Огай       Алексей Сергеевич
	Начальник Регионального центра дополнительного морского профессионального образования
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 230-12-44,

Ogay_A@msun.ru 
	
	

	6.3. УМС в области военного образования

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Виткалов Ярослав Леонидович
	Начальник факультета военного обучения
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 251-77-83,

Vitkalov@msun.ru 
	
	


	6.4. УМС в области послевузовского образования

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Квашнина Наталья Васильевна
	Директор института послевузовского профессионального образования
	
	
	тел. 251-76-36,

Desukova@msun.ru 
	
	

	6.5. УМС по информационным и коммуникационным технологиям в образовании

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Убанкин Евгений Иванович
	Доцент кафедры радиоэлектроники и радиосвязи
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 251-52-19,

Ubankin@msun.ru 
	
	

	6.6. УМС по библиотечно-информационной деятельности

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Мельникова Алина Анатольевна
	Директор научно-технического информационного центра
	Доцент
	
	тел. 251-77-21,

AMelnikova@msun.ru 
	
	

	6.7. УМС по международному образованию

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Бойко      Наталья Юрьевна
	Заведующий кафедрой русского языка как иностранного
	Канд. пед. наук, доцент
	
	тел. 230-12-59,

NBoyko@msun.ru 
	
	

	6.8. УМС в области довузовской подготовки

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Ковальчук Марина Станиславовна
	Директор центра «Абитуриент»
	
	
	тел. 230-12-50,

Kovalchuk@msun.ru 
	
	

	6.9. УМС по взаимодействию с системой среднего профессионального образования

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Казанцев Валерий Иванович
	Начальник морского технологического колледжа
	Канд. пед. наук
	
	тел. 263-59-07,

Kazantsevmi@mail.ru 
	
	

	6.10. УМС по методике и содержанию обучения, проблемам качества высшего образования

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Юзов Александр Дмитревич
	Начальник учебно-методического управления
	Канд. техн. наук, доцент
	
	тел. 249-77-92,

Yuzov@mail.ru 
	
	

	6.11. УМС в области инновационных междисциплинарных образовательных программ

	1.
	МГУ им. адм.

Г.И. Невельского
	Скирута Александр Дмитревич
	Начальник учебного отдела
	Доцент
	
	тел. 249-77-92,

Skiruta@mail.ru 
	
	


Проректор по учебной работе













      В.И. Алексеев
